



## สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ถนน คสล. จากถนนทางหลวง อบจ.-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองบัวศาลาบ้านหนองตาแดง

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 บ้านหนองตาแดง

แบบเลขที่

ท.8-04/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

อบต.หนองบัวศาลา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่

13 สิงหาคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร				
2	งานก่อสร้างทาง	931,922.74	1.3624	1,269,651.54	
3	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งานก่อสร้างชลประทาน				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
รวมค่าก่อสร้าง				1,269,651.54	บาท
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง				1,269,000.00	บาท

(หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งแต่งตั้ง คำสั่ง อบต.หนองบัวศาลา ที่ 941/2562 ลงวันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2562

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นางสาววรรณระกาศ แขงทะเล)

รองปลัด อบต.หนองบัวศาลา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หน.ฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)

หน.ฝ่ายก่อสร้าง

เห็นชอบ .....  
.....

(นายนิกร ศิริอุดม)

ปลัด อบต.หนองบัวศาลา

อนุมัติ .....  
.....

(นายจำเริญ เป็ล้ากระโทก)

นายก อบต.หนองบัวศาลา

สำเนาถูกต้อง

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ถนน คสล. จากถนนทางหลวง อบจ.-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองบัวศาลาบ้านหนองตาแดง

ลักษณะงาน

- ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 1.80-2.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 223.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 423.70 ตร.ม.
- ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 1.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 313.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 313.00 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. แบบฝาตะแกรงเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 260.00 ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 บ้านหนองตาแดง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.หนองบัวศาลา

แบบเลขที่

กข-04/2561

คำนวณราคาเมื่อวันที่

13 สิงหาคม 2562

ลำดับ		หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	736.70	10.43	7,683.78	1.3624	10,468.38	10,468.38
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.84	632.65	23,303.66	1.3624	31,748.91	31,748.91
2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	736.70	429.51	316,420.02	1.3624	431,090.63	431,090.63
	2.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	3.90	152.73	595.65	1.3624	811.51	811.51
	2.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	138.80	78.35	10,874.98	1.3624	14,816.07	14,816.07
	2.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	536.00	56.90	30,498.40	1.3624	41,551.02	41,551.02
3	งานวางท่อ คสล.							
	3.1 วางท่อ คสล. Ø 0.60 ม.	ม.	225.00	1,166.19	262,392.75	1.3624	357,483.88	357,483.88
4	งานบ่อพัก คสล.							
	4.1 บ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x1.00 ม. พร้อมฝาเหล็ก	บ่อ	25	11,206.14	280,153.50	1.3624	381,681.13	381,681.13
TOTAL								1,269,651.54

(ลงชื่อ).....

(นางสาววรรณระภา แซงทะเล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล) (นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง



ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	931,922.74
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

(ลงชื่อ).....  
(นางสาววรรณะภักดิ์ แซงทะเล)  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

.....  
(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง